212886

To ) IR @ invws i), R IEXE @rinvws. ), IIEKEEE,
5.1 2e )

From: )
Sent: Thur 4/23/2020 6:40:36 AM

Subject: RE: mondmaskers Auping-Panton

Received: Thur 4/23/2020 6:40:36 AM
Ja,en ik pakken het vandaag op.
Groet,

var: IESEC) JEE e s >
Verzonden: donderdag 23 april 2020 08:39
- TEN JEE e minvs > IIEEEEY) SR @ rinvws i

Aan:
cc: 5.1.2e ) <P @minvws.nl>

Onderwerp: RE: mondmaskers Auping-Panton

OK kunnen jullie dat - voor zover nog niet gebeurd - ajb ook bespreken met Auping. Uit onderstaande mail lijkt het alsof

ze het niet weten.

el 5.1.2¢

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [N -BEXEDN @ minvvis ol

Datum: donderdag 23 apr. 2020 8:15 AM

Onderwerp: RE: mondmaskers Auping-Panton

Goedemorgen,

Idee 1s inderdaad dat de minister dit in ontvangst gaat nemen (volgende week).

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

Datum: donderdag 23 apr. 2020 8:07 AM
aan: IEEEEEEAES BB oninvs o> I IR o minvws o>

Onderwerp: RE: mondmaskers Auping-Panton

Tk dacht dat het idee was dat de minister ze morgen ging bezoeken toch?



o IEEN

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: IEXEERERY) -BEREDM @ minvws o>

Datum: donderdag 23 apr. 2020 8:04 AM

- ) @minvws.nl>,
minfin.nl>, @minvws_nl S(@minvws nl>

Onderwerp: RE: mondmaskers Auping-Panton

Beste [JEZ) mooi nieuws! Er is zeker interesse om bij de eerste levering aanwezig te zijn. In zal het intern
bespreken. Ben jij daarvoor de contactpersoon? Wanneer verwachten jullie de eerste levering?

Met vriendelijke groet,

h

.

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

Van: IEED @panton nl>

Datum: woensdag 22 apr. 2020 11:43 PM
Aan: ICEERRIEY) RN 0o~

Onderwerp: Re: mondmaskers Auping-Panton

Beste

In zeer korte t1ijd hebben Panton en Auping een FFP2 masker ontwikkeld met CE-keur (BSI). En de overheid
heeft in heel korte tijd zich daadkrachtig getoond door productie in NL te faciliteren. Een intensief traject
waar iedereen zich tot het uiterste voor heeft ingespannen. Nogmaals dank voor de bijdrage op 7 april jL.

De productie is deze week gestart biyj Auping. We gaan er van uit dat ze via het LCH snel beschikbaar
worden voor de zorg.

Mocht er vanuit VWS interesse zijn om aanwezig te ziju bij de eerste levering dan hoor 1k graag van je. Dan
maken we daar een gepast moment van met de belangrijkste betrokkenen (op gepaste afstand van elkaar).

Vriendelijke groet,

Panton BV

ontwerpers voor de zorg

5.1.2e

Muntengang 1
7411 GD Deventer

T
v

5.1.2e

www.panton.nl
KVK 08135511

212886



212886

Op 7 apr. 2020, om 22:20 heeft ) m@w> het volgende

geschreven:

Dank voor het extra uurtje respijt :-)

Met vriendelijke groet,

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

Van: anton.nl anton.nl>>

Datum: dinsdag 07 apr. 2020 10:18 PM

JEIR 512 512 | minvws.nl minvws.n|>>

Onderwerp: Re: mondmaskers Auping-Panton

Beste[EY

Hoe attent! Ja hetis goed gekomen. We zijn er super trots op dat we dit kunnen en mogen doen. We hebben om 21u de
bevestigende mail ontvangen van ﬁ Morgen weer volle bak om over 2 weken de eerste maskers te
kunnen leveren.

Vriendelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Panton BV

ontwerpers voor de zorg
ir. h

Muntengang 1
7411 GD Deventer

T

M
www.panton.nl<http:/mwww.panton.nl/>

Op 7 apr. 2020 om 22:08 heett NNERERER) SERETMAC invws | <JEEKECRMC minvus.ni>> het volgende

geschreven:

5.1.2e

Beste [ERIPLRis het nog goed gekomen?

Met vriendelijke groet,

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

Van: <SEEEEZEIN @ panton | <JENEZNNN @ panton n > <JENEKECHNNN @oanton ni>>

Datum: dinsdag 07 apr. 2020 1:46 PM

JEUH 512 512 | minvws.nl minvws.nl> minvws.n|>>

Onderwerp: mondmaskers Auping-Panton

Beste INNEXEDNNN.

Vanochtend heb ik een bericht achtergelaten op uw voicemail.



212886

Om tegemoet te komen aan het urgente probleem van het tekort aan veilige mondmaskers (de FFP2 maskers) voor
zorgprofessionals, besloten Auping en Panton ism DSM gezamenlijk hun krachten te bundelen op het gebied van
ontwikkeling van medische hulpmiddelen en kwalitatief hoogwaarde productie. Er is een consortium opgericht van
partijen met diverse expertises die zonder winstoogmerk samenwerken om een tijdelijke oplossing (komende
maanden) te bieden voor de tekorten. Landelijk erkende experts op het gebied van selectie en het gebruik van
dergelijke FFP2 maskers in ziekenhuizen maken ook deel uit van dit consortium.

Op 1 april is ons schriftelijk aanbod van 27 maart in een telefonisch overleg met het LCH nader toegelicht. Inmiddels wachten we al 12
dagen op de opdracht van het Landelijk Consortium Hulpmiddelen, waardoor het opstarten van productie steeds
verder vooruit schuift. Om de impasse te doorbreken hebben we bijgevoegde brief voor het LCH opgesteld waarvan

we u graag op de hoogte brengen. Mocht u ons kunnen helpen de urgentie bij het LCH duidelijk te maken dan horen
we dat graag.

Met vriendelijke groet,



